UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 15 tháng 12 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Quyết định số

1400/QĐ-TTg ngày 17/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 12379/UBND-KGVX ngày 24/11/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày 17/11/2023 của Thủ

tướng Chính phủ, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên

truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày

17/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ  phê duyệt Đề án "Tuyên truyền, phổ biến

pháp luật cho người lao động (NLĐ) và người sử dụng lao động (NSDLĐ) đáp

ứng yêu cầu thực thi các cam kết quốc tế về lao động giai đoạn 2023 - 2030".

Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=208981.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm và thực hiện pháp luật

của NLĐ và NSDLĐ, đặc biệt là quy định pháp luật về quan hệ lao động, lao

động đặc thù, việc thực thi các cam kết quốc tế về lao động, cam kết trong các

Hiệp định thương mại tự do thế hệ mới mà Việt Nam là thành viên về tự do hiệp

hội và thương lượng tập thể; bình đẳng, không phân biệt đối xử trong lao động;

phòng chống lao động cưỡng bức; xóa bỏ lao động trẻ em.

- Tuyên truyền các nỗ lực cải thiện năng lực cạnh tranh; việc tuân thủ các

quy định của pháp luật thực thi các cam kết quốc tế về lao động nói chung, các

tiêu chuẩn lao động quốc tế cơ bản nói riêng; việc thông tin, giải đáp vướng mắc

trong quá trình thực hiện quy định của pháp luật, cam kết quốc tế về lao động,

các chính sách lớn có tác động đến NLĐ và NSDLĐ.

- Thông tin về cách làm hay, mô hình hiệu quả, việc ứng dụng công nghệ

thông tin để cung cấp thông tin, giải đáp vướng mắc cho NLĐ và NSDLĐ.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả triển khai thực hiện Quyết định số

1400/QĐ-TTg ngày 17/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ tại địa phương và trên

địa bàn tỉnh.

2

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-12-17T14:59:07+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T09:26:23+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T09:27:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!